
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto: SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y AUXILIARES

CPA: N

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 6.604.418

Importaciones 1.178.341

Resto de España 1.059.969 71 Servicios a edificios y actividades de jardinería 1.758.055 26,62% 26,62%

Resto del mundo 118.372 67 Actividades de alquiler 1.513.844 22,92% 49,54%

Total oferta a precios básicos 7.782.759 72 Actividades administrativas de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 1.071.674 16,23% 65,77%

Costes de distribución e impuestos 324.412 69 Actividades de agencias de viajes, operadores turísticos, servicios de reservas y actividades relacionadas con los mismos820.081 12,42% 78,18%

Costes de distribución 0 70 Actividades de seguridad e investigación 765.333 11,59% 89,77%

Impuestos netos sobre los productos 324.412 68 Actividades relacionadas con el empleo 341.609 5,17% 94,95%

Total oferta a precios de adquisición 8.107.171 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 68.759 1,04% 95,99%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 6.354.914

Gasto en consumo final 1.611.143

Gasto de los hogares 1.487.330 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 639.568 10,06% 10,06%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 81.811 43 Construcción 502.360 7,91% 17,97%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 42.002 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 454.493 7,15% 25,12%

Formación bruta de capital 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 434.139 6,83% 31,95%

Formación bruta de capital fijo 0 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 272.669 4,29% 36,24%

Variación de existencias 0 52 Servicios de comidas y bebidas 195.377 3,07% 39,32%

Exportaciones 141.114 77 Actividades sanitarias no mercado 195.075 3,07% 42,39%

Exportaciones al resto de España 109.898 57 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 185.079 2,91% 45,30%

Exportaciones al resto del mundo 31.216 49 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 172.586 2,72% 48,02%

Total demanda a precios de adquisición 8.107.171 67 Actividades de alquiler 162.797 2,56% 50,58%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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